
 

CONSILIUL INSTITUTULUI NAŢIONAL 
AL JUSTIŢIEI 

 

AL REPUBLICII MOLDOVA 

COUNCIL OF THE NATIONAL INSTITUTE 
OF JUSTICE 

 
 

REPUBLIC OF MOLDOVA 
 
 

 

HOTĂRÂRE 
 

 
 

3 iulie 2024           mun. Chişinău  
nr. 12/1   

 
Luând în considerare modificările operate la Legea privind Institutul Național al Justiției nr. 

152/2006 prin LP nr. 2 din 1 februarie 2024 și necesitatea racordării cadrului normativ intern aferent 
procedurii de alegere a directorului Institutului la acestea, în baza art. 7 alin. (1) lit. b) și d) din Legea nr. 
152/2006 și a Hotărârii Consiliului INJ cu privire la declanșarea procedurii de organizare a concursului 
privind suplinirea funcției de Director al INJ nr. 11/1 din 26 iunie 2024, Consiliul 
 

 
H O T Ă R Ă Ş T E: 

 
1. Se amână examinarea pct. 1 din Ordinea de zi a ședinței Consiliului INJ din 3 iulie 2024 privind 

modificarea Regulamentului cu privire la organizarea și desfășurarea concursului pentru 
ocuparea funcției de director al Institutului Național al Justiției.  

2. Se inițiază procesul de ajustare a cadrului normativ intern aferent procedurii de organizare și 
desfășurare a concursului pentru ocuparea funcției de director al INJ la Legea nr. 152/2006 privind 
Institutul Național al Justiției. 

3. Se pune în sarcina Institutului Național al Justiției elaborarea proiectului de modificare a cadrului 
normativ intern indicat la pct. 2 al acestei Hotărâri.  
 
 
 

Președintele ședinței Consiliului  Viorica GRECU 
 


	HOTĂRÂRE
	Președintele ședinței Consiliului  Viorica GRECU

